договор л} 2647- 2022/IJR}-7 0
г. Ташкент

2/,января2022 пооо l'UNICoN-SoFT'l'
иМенУеМое в дальнейшем оператор, в лице {иректора SHERZ.DXABIBULLAYEV XAYRULLA O'G'Lr, Дей.""Ующ."о iu о.оо"uнии устава, с одной стороны и яккабогтуман сэо ва Жсх б}лими, именуемый в дальнейшем дбоненц в лице о.х.lvrейлиев,действующего Еа основа""" Приказа, с другой стороны, вместе именуемые Стороrrы в целях исполненияПостановления ПрезидеЙ Г"".rублио"

--'--;йекистан ":чrпiт-srзz от з1.05.2021
(О дополЕитеj

r#:жffi flхi::#жн;h*НýrЧ""ff#"l"".*Ъ*."*l*Fj{"НЫ;Т,l.'l'"'Jffi r
ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИrIЕДИНаЯ Ме}КВеДОМСТВеННаЯ ЭЛеКТРОННаЯ СИСТеМа Исполпительской дисциплины, IJRq.G oy.IJZ

,frфЁ=i"'lЁ;};;:""#,ъртýtrg;:.нРЪt по^,.,о"й,,о",оiЁ","нный и,прйй,i*uщ"t
ИСПОЛНИТеЛЬСКОй ДИСциплины ".Jrо"о.r"iil"#Ж;"

ЭЛеКТРОННОГО ДОКУМеНТООбОРота
-
и

' 'контроля

дбонент _
дисциплины в государственных органах.

элеюронного,"*i:'*а"fiЖ;#iff#".ТНЖхТ#Jr;.:#ffi:i:i.fl;;:"":хJ;з;;:хтr.,r.

о",*Т;Ji#:ъТ.:";*,.нж*::;l*:*нiff*нl.fНБfr"##:Ткнемулицо),u.ф."о,"
Модуrr" Системы - часть Систел

fi ,Jiffi *1tffi *нжr_;,Ё;;:Х';Ч'Н#Жж,Ё"ъжн,Jч,;""":ж#."ffi ffi *чж.;
ПерсональныЙ кабинеТ раздеЛ, Системы, позволяющий Абоненry управлять услугами по

настоящему ffоговору путем лобавления/уд*.п"".поо"rЪвателей, u*r"uurni дополнительных Модулей
системы, а также просматривать статистические данные и формиро"й-^о"""rчrость об активностипользователей.

электронная цифровая подпись (далее - эцп) - подпись в электронном документе, пол)ленная вl"';Ji,"ffi"-;Т#аЛЬНЫХ
ПРеОбРаЗОВаНЧ,"_::tЗ"У;ЙТ'очrJЬ.о

un"*po""b"o докр{ента с использованием
uифровой ;;;;#-Т;ЖХl"ТФ'Нr"i:f;r*":Ж#;тffi;iffi"#"Чtх:",,"." кJIюча электронной
идентифицировать владельца закрыто.о

_*.ru электронной чифровой подписи;
эктронном оо.у*йr. и

1.1. По настояшемv Ппгполл., л-л1._
п*ЕдмЕтдогОворА

к#;*;э**жн#ч"iь"",}"#":l";:жть*l*;;,;;нJ#lhъ'ЁЁ..;iЁi,,fl З:т
- регистрацию и активацию Абонента в Системе;-"u'i;:Ъ;;Ъ:"*ХЬlЪ;"#lх#".*;**"иеАбонентатехнич_ескойподдержкой.

специальЕые кJIючи эirп, i"йi;;r;;;":1'Нffi#J#иков Абонента в i".""*., Абонент использует

|уjоh.9#*Нh;Т;*ХТ*Е:ННЖХ k**", осуществляет владение, пользование исопровождение и определение Прав"п.rоо"aо"uния Системой.
технического функционирования Системы,

, 2.1.услуги
"".о"lýlРЛYУ"""J"

УСЛУГ Й liiiЪЯДок рАсчЕтов
(СОрок,rr.ri-"Йреста семьдесят #fi#rЪ]rТiЁ: (СОТРУДНИка Абонента), составляе т 40,475.00

2'2' УСЛУrИ ОПеРаТОРа ДЛЯ 1 ПОЛЬЗОВателя ("оrрудr.iпа Абонента) составляет 485,700.00 (четыреставосемьдесят пять
декабря 2022 п).

ТЫСЯЧ СеМЬСОТ) СУМ беЗ Н{С за 12 месяц (период с I" япваря 2022 п по з1
Количество пользователей Абопента 3 шт.

..-"'r';?r'.Ж;Тffi;ъ#гоВора сосТаВляет 1,457,100 (один миллион четыреста пятьдесят

з=f "!$',iJ:;;;:}:il#;#Н:x;ъ,J""JJ#lн:,.:тrffi ;J;&*"#;тнJобъемезO%отобщейПУТеМ ПеРеЧИСЛеНИЯ ДеНеЖНЬЖ
"Р'Д"" Наf)€_СЧеТный счет o.,"|uropu., оставшуюс;.irТilfi}Т:#?Ъ?::;стоимости,Щоговора, Абонент o"ou*,"u", в течеЕие 5 банковскirх дней после.rЬдr".рr,дaние счет-фактур,2,5, В СJý/ча,Iх расторженИя настоящею До"*ой

-"о.rро.",
перерасчето" i, u"r*u, решаются по

соглашению Сторон или в установленном порядке в ташкентскьм межрайьнном экономическом суде,

j.i,,?тjх.#"lr обязуется:
3, прАвА и оБязАнности сторон \

счет-факryруrrч обrОuНИе
УСЛУГ В ТеЧеЕие 10 дней с MoMeHTi

з.1 .2 окол_^_,JIl :УММУДОГОвора.
-9 Afrvrr v ryruooýHTa ВСТУПЛеЕIбI ДОГОВОРа В СИЛУ И ВЫставитьЗ,1.2. обеспечить дбонa""ч ,rorРo.

_- бY,vuvIJ4 Б vиJlУ и выставить

программно"о обеспй;;;;;;;Нехнической поддержкой, необходимой
д.г

З.r.З. УведОмлять дбонента о ;зоваЕиЯпотребляеМьrх
Услуп-,^v4frrrlvll

л,IЯ ПОЛЕОЩенноЙ ЭКСПФ/атации

НiJТТЁ;;Чffi ;х{ffiт}#filЁ#iЁffiН;ХТ.ЖТХf}iХ1"::":з*чогуIпривестик
оф"цruоii,оr'.чя* ij"й;;."чии ПОСреff.r"о, ,о.Йронной

";;;;;;"Ё"lТffiНf;"1Т"НН#.";з.1,4. Заб

"-r. Ж*#"Ч= ;Ъ;.J,ff;iТЖНЦ'rШ##1,""Ж;##;* электронной потIы wIп
ситуацшIми.

H.HT нарушиJI условия настоящего До,i"]рч или по opr"""ur, :Jжжх":"ffi::,;ffilffi
3.1.5. обеспечить безопаснос

ж;жш",щillжi-тkя#*Ъ#жк*ЗЪ*"#*#тiiхх;";"#н""]i"l'Ж."fi:ж:,;

ffJ#-"#:ж,Системы"й.йъ;;-;;;;,";,fi ;:r#:нъffi тdiхI.;"hJнf:ъ:тж-##
З.I.7. Coxna

д"*;;;;.
vv,*дlаНЯТЬ конфиденцИulJIьностЬ любой информации, полученЕой в Системе в рамках Еастоящег03.2. Абонент обязуется:

_З.2,1. {ействовать в строгом lТРебОВаНИЯМ" -
"|:Ф";;;;;ЪJООТВеТСТВИИ

С ПРаВИЛаМи полъзования системой, техническими
: :

.P;i;;;;ii}HI;ЪXX?,1Ke И ОТЦРаВКе ИН ф ОРмац,"i io*r,""ToB в системе,
_ J.J.I. IJ ool:Iool"HeМ порядке приостаIIавливать0ЛОКИРОВаНИЯ*Т}:i:"Зiу:.:i;;;#Иuu'IаНаВЛИВаТЬ ПРеДОСТаВЛеНИе Услуц в том числе путем

;rх*н#}Н;l#J.ННffi;"""Н#:"#r;;:тж;;;;:",***Абонента;
З,4, l, Пользоватьс: Ьесперебойr"тi.

I:]r-ами, предусмотрен}Iыми ЕастояI
ВОЗМОЖIlЫХ ОФаНИЧеНИЙ'

""o**"'*-ffi"ur" '.ооо,rrrЁJfrой, судебной
"o".unor*{:'oyor,

с учетомЗ'4'2' ОбРаЩаТЬСлЯ * on.puroiy за технической *"?*'_Т:*_1_r"_1.Й"оательной"оч.."Fу..фУнкционированиrI C".r.ri, ;;J;;;:'"., ;:,, ]:111""*от консультацией
"--

;,
_ з.s, в'."у# ;:Жr#:;Т""ф"""Тr ИЛи электроппой noo"". ЭДДеРЖКОй по

"o.,po.unn
УВеДОМИть об этом оr"рЙ.

";;uо"'""'ОГО
ПРИОСТаIIОВления пользования уПРОТивном случае услуги буоу".ой"ч""1: _YлТ_"'
5 (Гrять) рuОооr*-д"Ъ?"iо"iо,i'"'"u*И' АбОНеНТ Обязан

использоваЕ", С".r.r., я надлежащ. оп*urr"r*и вне завис"r"#ЪТ#r;:Ж"":tr;.:

л-л _1_.

,ъуllж:JуJуi9.:Тъ сторон и порядок рАзрЕшЕния споров-Ч:;:Ё.Х;Ж":ж*тп*i:".1#Н"."Ч#;."J;",хl.ж;}}*ж:"с,ороп",несут
еСЛИ неисполнен"е ;р;";;;;; " ;ТТ,::*

За НеИСПОЛНеНИе обязат."".;;;;;;;;
максимальны.,й;##}:Ж"J;,хъЖТ;ir";r*:i*нслучае""ooo"lT'Hi,:1x"""yril;#1?

4,З. Зона ответ(
До"о"о|.l",^*

vlдvrСТвенностй Оператора ограниченЕu rооi*о обязанностями, отраженными в Еастоящем
.,,ллl_О_^

Оператор не несет ответственно

*"fiT:#L"Tffi измеrulть -" "";;'iuТ;;i"'#H fl-fr,Jт";r###,орых обеспечивается в

,,л_л 1.j.
;;; ;,i;Т'"Т;У;##."Т,Ч*':,**щ*.ч*о"ооательством г...,уоо,*#}.Р#;L.*чu, .u

НеВОЗМОЖНО"" ДО.Йения обоюдн"- .;.iХffЪr*Ж::::, !аЗРе_ШаЮr"" пfЫ"переговоров. в случае
};ёжЖ:МЭкономическом;й;;;йffiЖ:#;"жъжJ;тl;жх;нж;*Jжj#*;

-,,-^'*:]- ""ooon",
обменивают," ';"Ъ?ftfl*rо,utН**r"rТо":н"*r",

каждой из сторон для
выполнеЕия своих
отно сящаJIс" -

""r*""rК;;1ъ;".;"" #;":":У"'У до"о"ору.' в "" .,"""r.""*
"jстороЕе,

"
о""оrцa""" которой законами

п_о_Еастоящ.муДо.о"ору, предостав-"rчr'" устная информация,

КОТОрой сторона,
".о.rr-i-"'Т:Т:1.:РеДУСМОТРеН

РеЖим

"пбормач"";;;;;,;;'Т1l'щ-
,"о"п,"^1у, у".ло,"п" ;;;ýl";.;$i#T"##o?.{#:xH"tr,i

""ф";;;й.й;ь;^:Ёlнii#},тJi*:iж;rfifi ir;#*"ж*жЁъ*fi r;ж.Yi.i#тххт

персонttльные данные и сведения, составляющие коммерчесчaю, профессиональную, служебную, а так}кеиные виды Tafoi, определенные законодательством, бухгалтерские лr финансовые данные, управляющаяинформация для настройки информационных и тедекомл,{уникационных систем. Конфиденци альнаяинформащая подлежит защите от несанкционированного доступа к ней, обеспечению её целостности,сохраЕности и своевременного предоставления.
5,2, СтороНа, получаюЩая Конфиденциапьную информацию в соответствии с настоящим .Щоговором(<ПощrчающМ стороно>) _ беЗ ,rр"д*ар"r"льного получениlI письменного согласия стороны,предоставJIяющей

Т*у'o информацию (<Передающая cTopo"uo;,
". будет (i)

"".roo"ro"ur"
какую-либо частьКонфиденциальной информации для целей, r" пр"ду.*о.р."r"r, настоящим.Щоговором, (ii) предоставлятьконфиденциапьную информацию или ее часть каким-либо лицам или организациям, не относящимся кработникам и консультантам Получающей стороны (а также к субподрядчикам), которым обоснованнонеобходимо иметь доступ к Конфиденциальной информации в целях, предусмотренных настоящим

,щоговором, и которые соглашаются обеспечивать сохранность Конфидa"ц"-u"ой информации как в томспучае, если бы они были стороной по настоящему Договору, (iii) не допускать неправомерногоисподьзования Конфиденциальной информации,
5,3, Получающая сторона не будет нести ответственность за разшашение КонфиденциальнойинформациИ или ее части, если она сможеТ доказать, что такая КонфиденцЪаJIьная информация (i) являласьвсеобщим достоянием во время ее пол)дения или cTrLTa таковой

"послaд""""и
не по вине Полlлrающейстороны; (ii) была известна Получающей стороне или находилась в ее распоряжении до ее полуlения; (iii)стала известна Получающей стороне из источника, не являющегос, Передающей стороной, при отсутствиинарушеншI обязательств по обеспечению сохранности Конфиденциальной информации.

5,4, Если Получающая сторона будет Ьбязана по ,uoo"y раскрыть какую-либо КонфиденциальнуюИнформацию органам государственной власти, уполЕомоченным законодательством требовать раскрытияКонфиденцИальноЙ Информации, такаЯ Сторона-обязана немедленно письменно УВедомить об этом фактеПередаюпlуlо сторону. При этом, в случае надлежащего уведомления ПередающЁй
"rороrы,

ПолучающаяСТОРОНа' РаСКРЫВаЮЩаЯ КОНфИДеНЦИаЛЬНУЮ ИНфОрмацию в соответствии с настоящим пунктом, несчитается нарушившей своего обязательства о неразглашении Конфиденциальной Информаци". В aoy"u.такого раскрытия Получающая сторона обязуется Ьд.пur"
"aa

о, нее зависящее для того, чтобы обеспечитьзащиту Конфиденциальной Информации,
5,5, Конфиденциальная информация остается собственностью Передающей стороны, и по требованиюпоследнеЙ после того, как она становится не нухна для целей, предусмотренных настоящим !оговором,подлежит немедленному возвращению такой стороне или уничтожается вместе со всеми копиями,сделанными Получающей стороной или какой-либЬ другой стороной, которой такая КонфидеЕциальнаяинформация была предоставлена Получающей стороной, Ь aооruararвии с положениями настоящего раздела6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
6.1. Стороны заявляюц что:
- СТОРОНЫ, ИХ аффИЛИРОВаННЫе (ВЗаИМосвязанные) лица и работники, в ходе исполнения свOихобязательств по настоящему !оговору, не будут совершать действийlбездействий, влекущих нарушениетребований действующих законодательных документов Республики Узбекистан в сфере борьбы скоррупцией пlили имеющих коррупционный *upun ap, включая (но не ограничиваrIсь) дачу или обещаниеВзятки' ПоДкУп, ВыМоГаТельсТВо, пряМое или косВенное сопIасие на получение взятки.- Стороны, их аффилированные (взаимосвязанные) дица и работники отказываются от стимулированиякаким-либо образом работников или уполномоченных представителей другой Стороны, в том числе путемпредоставления денежных с),мм, подарков, безвозмездноiо о*азu""я в их адрес услуг или вы,rолнения рабоцнаправленных на обеспечение выполнениrI этим работником или уполномоченным представителем каких-либо действий/бездействий в пользу стимулирующей его Стороны.
6,2, В случае возникновениJI у СторЬны подозрений, .,.Ъ rро"rошло или может произойти нарушениеположений п,6,1, настоящего flоговорi, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом вторуюсторону, а в сл)лтае наличия неопровержимых дока.ательств факта нарушения норм законодательствареспублики Узбекистан в сфере бърьбы с коррупцией - также уполномоченные органы в порядке,установленном действующим законодательством.

7. оБстоятЕльствА нЕпрЕодолимоЙ силы (Форс-мАжор)
7,1, Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательствпо настоящему,Щоговору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,возникших после заIптючения !оговора в результате обстоятепьств чрезвычайного характера, которыеСтороны не мопIи предвидетЬ или предотВратить. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются:наводнение, пожар, землетрясение, действия или бездействие государственных органов (включая вчастности ограничения на валютные операции), эпидемия/пандемия и другие.явления природы, война иливоенные действия, и т.п.

7 ,2, При насц/плении обстоятельств, указанных в п. 7, 1, Щоговора, кажд€ш из Сторон должна в течение5 (пяти) календарных дней известить о них другую Сторону, йе ,з"ещение либо несвоевременное

электрон ра(амли имзо орцали тасдицланган, 4ужжат коди: ýVo I Z3J l / zU /

ИСПОЛНИТЕЛЪ
ЗАКАЗЧИК

$аге.: ,rrr3iliYJi:":H:"" Яккабог туман сэо ва жсх б}лими
мингбулоц,li

-- ---"vЛr' JJl' АДРеС: ЯККАБАГА.ТЕМUR ко,ЬндSI
Тел: iqgBfrl 202-46-46 Тел: 99875582524з
Р/сз 2020 8000 8008 09з5 400з Р/сз 23402000300100001010

Р_tЦБ <Kapitalbanlo>, Мирзоулугбекский Ф-л МФО: 00171
мФо 01018 Л/с: 4003228б010250 7074110054002ИНН: 305 109 б80 LrETIr. /rппr1 п o.rИНН:200710851

ОКЭ{: 77200
Репкод. НДС: unrlefinprl .!

а

извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответ_ствуючую Сторону права ссьIлаться наних в обоснование Ееисполнения либо ненадлежащего исподнения обязательств.8. срок
*"Iл":рц" договорд й уёliо виrIЕго рАсторжЕниrI

*"""Т;" i'iБ;НН Ж:"#,""Н,,:ЖrН"iжI,"а;ьrт;н:*"и в казначействе министерства
8,2, СтороНы вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по соглашению Сторон в сл)лаях,предусмотРенныХ ,ЩоговороМ , д,i""у,oщ"' законодательством Республики Узбекистан. СтЬрона,инициируЮщ.UI растоРжение !оговорq уведомJUIеТ о своеМ решении другую Сторону за 15 (пятнадцать)

;liЖlхх".ТJ:::-xxJiЪхl1х #"#i' оu"'ор*"й" дЪговор бУдет'."",ч"i." расторгнутым после

9l, Настоящий,!оговор';'"t"Чfl:ц]:*жli* ЁS#"?#JУЖи с настоящим .щоговором иподтвержденные ЭI]П в cooTBeTcTu" Ь требованиям" зuйч Республики УзбЬкистан <<Об электронномЁ.ЩЁё:ffЖ?:oi"#Т;;.ffJ##Ё#::;й iо*],.""u,и и Ее могут о","" о.оор.,", ;;,;",
9.2. Изменения и дополнеЕия вЕосятся

" До"о"ор путем заключения дополнительного соглашения, Всеприложения и дополнительные согJIашения к настоящему !оговору являются его неотъемлемой частью.
."-",i;i;.,"*;JJ":TtJ;rffifl"#.a'-Ж:T У"ПО"ЙЙ ifr""о^; стороны ру*Ь"Ьо]"""у.,ся действующим

10, ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Ёжffo"'ABIBULLAYEV'AYRULLA ".r.*.r{Ё$$iffi)
исАн элЕктр o'"fu u"*, о" оИ*одписъю

{ля проверки подлинно.r" rо.*rр*;;;;;

ъл",

код на мобильном устройстве
или пройдите по ссылке

www.isign.uz

*€Z

си сканируйте QR

fu*-{оъ

ry,*?
х|о( top г1 t/

# U ..-'

(/

/фlЛ** х1/4 Jд"Г- 1rфr-ц
,: --у и ч/ t r ц %/ /;дrDо и"^/